

HS2

V Ostravě dne 12.10.2023

Magistrát města Ostravy

Statutární město Ostrava  
magistrát – odbor hospodářská správa

ZPRACOV.	DOŠLO	C. DOPOR.
	16 -10- 2023	Ja
URL ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTU
OK. ZP		1
SMO/659318/23/HS/A		
		
snoves691c0ea5		

**Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb.**

1) Žádáme doložení kolaudací všech parkovacích míst na pozemcích v k.ú. Moravská Ostrava a to:

a dále

– včetně parkovacích míst vnitřního traktu budovy na tomto pozemku

- 2) Kdo má právo využívat tyto parkovací místa? Existuje jmenný seznam?
- 3) Kolik za ně magistrátu platí?
- 4) V případě, že se neplatí žádná cena za umožnění tohoto parkování, jsou příslušnými zaměstnanci daněny tyto benefity? V případě že ano, z jaké částky hodnoty parkovacího místa se tedy platí daň?
- 5) Kolik je těchto parkovacích míst na uvedených pozemcích včetně parkovacích míst ve vnitřních traktech budovy?
- 6) je umožněno parkování zaměstnanců MMO v podzemním parkovišti před budovou MMO? Pokud ano, tak komu?

Děkujeme  
S pozdravem

spolek Ostražitý Ostravák, z.s.  
IČ

**Magistrát města Ostravy**  
Odbor hospodářské správy

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

SMO/668261/23/HS/

S-SMO/659318/23/HS/2

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s.

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

25. 10. 2023

**Věc: Odpověď na žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb.**

Dobrý den,

dne 13. 10. 2023 obdržel Magistrát města Ostravy žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž se uvádí (citace):

- 1) Žádáme doložení kolaudací všech parkovacích míst na pozemcích v k.ú. Moravská Ostrava a to:  
a dále – včetně parkovacích míst vnitřního traktu budovy na tomto pozemku.
- 2) Kdo má právo využívat tyto parkovací místa? Existuje jmenný seznam?
- 3) Kolik za ně magistrátu platí?
- 4) V případě, že se neplatí žádná cena za umožnění tohoto parkování, jsou příslušnými zaměstnanci daněny tyto benefity? V případě že ano, z jaké částky hodnoty parkovacího místa se tedy platí daň?
- 5) Kolik je těchto parkovacích míst na uvedených pozemcích včetně parkovacích míst ve vnitřních traktech budovy?
- 6) Je umožněno parkování zaměstnanců MMO v podzemním parkovišti před budovou MMO? Pokud ano, tak komu?

Ad 1) Dokládáme kolaudační souhlas ke stavbě „Nová radnice – dopravní obslužnost jižní části“ ze dne 15. 3. 2013, která byla umístěna na pozemcích parc. č.

katastrální území Moravská Ostrava, obec

Ostrava – příloha č. 1.

Pozemek parc. č.                      není majetkem statutárního města Ostrava.

Dále dokládáme stavební povolení - Rozhodnutí č. 24/75 ze dne 20. 11. 1975 k parkovišti s vjezdem z ulice Horova na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava parc. č. – příl. č. 2.

Parcela zastavěná plocha a nádvoří je součástí stavby Nové radnice. Rozhodnutí k této stavbě se nedochovalo.

Ad 2) Každý zaměstnanec magistrátu může využívat dvě parkoviště u budovy Nové radnice (jedno s vjezdem z mostu Pionýrů a druhé s vjezdem z ulice Horova). Zaměstnanci, kteří si požádají o vydání parkovací karty, jsou zaevidováni do parkovacího systému, který spravuje oddělení údržby na odboru hospodářské správy magistrátu.

Ad 3) Za parkování na vyhrazených parkovištích u budovy zaměstnanci neplatí.

Ad 4) Jelikož je parkování umožněno bezplatně všem zaměstnancům, není považováno za benefit.

Ad 5) „Parkoviště Horova“ má kapacitu 70 míst, z toho 60 je určeno pro zaměstnance magistrátu (nejen pro úředníky) a 10 pro návštěvy zastupitelů, radních, starostů městských obvodů a spolupracujících firem.

„Parkoviště Jih“ má kapacitu 81 míst, z toho 71 je určeno pro zaměstnance a návštěvníky magistrátu, 10 pro vilu Antonii.

Parkování v levém nádvoří u firemní školky využívá 5 náměstků primátora a 3 služební vozidla.

Ad 6) Podzemní veřejné parkoviště provozuje společnost Garáže Ostrava a.s., parkování je umožněno všem občanům, nejen zaměstnancům.

S pozdravem

- podepsáno elektronicky -